
ΠΡΑΚΤΙΚΑ 20ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 1 από 8

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
Ν ΟΜ ΟΣ  Α Τ Τ ΙΚ Η Σ

ΔΗΜΟΣ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
ΟΙΚΟΝΟ ΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠ Η

Πρακτικά της 20ης Έκτακτης Δια Περιφοράς Συνεδρίασης

Οικονομικής Επιτροπής  Δήμου Λαυρεωτικής

Ημερομηνία συνεδρίασης  : 18 Αυγούστου 2023

Ημέρα και  ώρα συνεδρίασης  : Παρασκευή, ώρα 15:00

Αρ. Πρωτ. Πρόσκλησης  : 16043/2023

Ημερομ. επίδοσης πρόσκλησης  : 18.08.2023

Αριθμός μελών  :  7

Παρόντα μέλη  :  6

Δημήτριος Λουκάς, Δήμαρχος Λαυρεωτικής, Χαράλαμπος Ζαγουρής,  Ευαγγελία Βελετάκου,

Ασπασία Αργεντίνη, Αθανάσιος Μακροδημήτρης, Κωνσταντίνος Λεβαντής

Απόντα μέλη  :  1

Αρετούσα Μακρή

Παρούσας της γραμματέως Γαϊτανιώς Μαργαρίτη

ΘΕΜΑ: Λήψη απόφασης περί κάλυψης δαπανών φιλοξενίας αντιπροσωπείας από την

αδελφοποιημένη πόλη Αλέξινατς της Σερβίας

Αρ. Απόφ.: 146/2023

Ο κος Πρόεδρος,  μετά τη διαπίστωση της νόμιμης απαρτίας (άρθρο 75,  παρ.1  του

Ν.3852/2010), κήρυξε της έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 1ο θέμα της ημερήσιας

διάταξης περί «κάλυψης δαπανών φιλοξενίας αντιπροσωπείας από την αδελφοποιημένη πόλη

Αλέξινατς της Σερβίας» έθεσε υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής ότι η συνεδρίαση

πραγματοποιείται εκτάκτως διότι η επίσκεψη της αντιπροσωπείας έχει προγραμματισθεί για το

διάστημα 1  έως 6  Σεπτεμβρίου 2023  και απαιτείται η εξειδίκευση πίστωσης για την κάλυψη της

σχετικής δαπάνης. Ο ΚΑ δαπανών 00-6444 ενισχύθηκε μετά την έγκριση της 6ης αναμόρφωσης με την

αριθμ. 116/2023 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Λαυρεωτικής.

Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω, η Οικονομική Επιτροπή απεφάνθη ομόφωνα για το

κατεπείγον του θέματος της ημερήσιας διάταξης και τον κατεπείγοντα χαρακτήρα της συνεδρίασης.



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 20ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 2 από 8

Ακολούθως, ο κος Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής την αριθμ.

πρωτ: 15982/18.08.2023 εισήγηση Γραφείου Δημάρχου, στην οποία αναφέρονται τα εξής:

«Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των παρ.1 και 2 του άρθρου 203 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133 Α/19-07-2018)

«Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας -

Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α.

[Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] -Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και

λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των

αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις

αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις»

2. Το γεγονός ότι στο πλαίσιο της αδελφοποίησης των πόλεων Λαυρίου και Αλέξινατς, έχει

προγραμματιστεί επίσκεψη αντιπροσωπείας της αδελφοποιημένης πόλης Αλέξινατς στην πόλη του

Λαυρίου  το διάστημα 1 έως 6 Σεπτεμβρίου 2023

3. Το γεγονός ότι για τη μεταφορά της αντιπροσωπείας στην πόλη της Κοζάνης είναι απαραίτητη η

μίσθωση λεωφορείου, καθώς ο Δήμος δεν μπορεί να καλύψει την ανάγκη αυτή με δικά του μέσα

4. Το γεγονός ότι απαιτούνται έξοδα διαμονής, διατροφής και εν γένει φιλοξενίας της αντιπροσωπείας

5. Το γεγονός ότι η δαπάνη υπολογίζεται σε ποσό 10.000,00 ευρώ και θα βαρύνει τον προϋπολογισμό

του Δήμου Λαυρεωτικής οικονομικού έτους 2023 στον ΚΑ δαπανών 00-6444 «έξοδα

αδελφοποιήσεων», ο οποίος είναι γενικός και παρίσταται η ανάγκη εξειδίκευσης για την ανάθεση της

συγκεκριμένης υπηρεσίας

Καλείται η Οικονομική Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά με την κάλυψη της δαπάνης (εξειδίκευση

πίστωσης) συνολικού ποσού 10.000,00 ευρώ σε βάρος του ΚΑ 00-6444 «έξοδα αδελφοποιήσεων» του

δημοτικού προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2023, το οποίο αφορά τη μίσθωση

λεωφορείου Δ.Χ. για τη μεταφορά της αντιπροσωπείας στην πόλη της Κοζάνης και τα έξοδα διαμονής

και διατροφής και εν γένει φιλοξενίας της αντιπροσωπείας.»

Με βάση τα ανωτέρω,  ο κος Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής να

αποφασίσουν σχετικά.

Η Οικονομική Επιτροπή

αφού άκουσε την εισήγηση του κου Προέδρου, έλαβε υπόψη:

- τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 72 του Ν.3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει

- τις διατάξεις του άρθρου 203 του Ν.4555/2018

- την εγγεγραμμένη πίστωση στον ΚΑ δαπανών 00-6444  του δημοτικού προϋπολογισμού

οικονομικού έτους 2023

- την αριθμ. πρωτ: 15982/18.08.2023 εισήγηση Γραφείου Δημάρχου



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 20ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 3 από 8

και έπειτα από διαλογική συζήτηση

α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ο μ ό φ ω ν α

Α. Εγκρίνει την κάλυψη της δαπάνης συνολικού ποσού 10.000,00 ευρώ σε βάρος του ΚΑ 00-6444 με

τίτλο «έξοδα αδελφοποιήσεων» του προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2023, για την

κάλυψη των δαπανών φιλοξενίας αντιπροσωπείας από την αδελφοποιημένη πόλη Αλέξινατς της

Σερβίας το διάστημα 1 έως 6 Σεπτεμβρίου 2023.

Β. Η έγκριση της δαπάνης και η διάθεση της απαιτούμενης πίστωσης θα γίνει από το Δήμαρχο

Λαυρεωτικής, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκε με

το άρθρο 203 του Ν.4555/2018 και ισχύει.

ΘΕΜΑ: Λήψη απόφασης περί έγκρισης τροποποίησης της σύμβασης που αφορά την προμήθεια

τροφίμων για την κάλυψη των αναγκών της Ζ’ Παιδικής Εξοχής Κερατέας του Δήμου Λαυρεωτικής

(σύναψη συμπληρωματικής σύμβασης)

Αρ. Απόφ.: 147/2023

Ο κος Πρόεδρος,  μετά τη διαπίστωση της νόμιμης απαρτίας (άρθρο 75,  παρ.1  του

Ν.3852/2010),  κήρυξε της έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 2ο θέμα της ημερήσιας

διάταξης περί «έγκρισης τροποποίησης της σύμβασης που αφορά την προμήθεια τροφίμων για την

κάλυψη των αναγκών της Ζ’ Παιδικής Εξοχής Κερατέας του Δήμου Λαυρεωτικής (σύναψη

συμπληρωματικής σύμβασης)» έθεσε υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής ότι η συνεδρίαση

πραγματοποιείται εκτάκτως προκειμένου να μη δημιουργηθεί πρόβλημα στη λειτουργία της

Κατασκήνωσης κατά τη 2η κατασκηνωτική περίοδο, καθώς λόγω της αυξημένης συμμετοχής παιδιών

προέκυψε η ανάγκη προμήθειας ειδών που δεν είχαν εξ αρχής προβλεφθεί.

Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω, η Οικονομική Επιτροπή απεφάνθη ομόφωνα για το

κατεπείγον του θέματος της ημερήσιας διάταξης και τον κατεπείγοντα χαρακτήρα της συνεδρίασης.

Ακολούθως,  ο κος Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών της Οικονομικής την αριθμ.  πρωτ:

15973/17.08.2023 γνωμοδότηση του Δ.Σ της Ζ’ Παιδικής Εξοχής Κερατέας, στην οποία αναφέρονται

τα ακόλουθα:

«Στην Κερατέα, σήμερα 17 Αυγούστου 2023, οι κατωτέρω αναφερόμενοι:

1. ΑΔΑΜΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΠΡΟΕΔΡΟΣ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ

2. ΠΕΡΡΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ, ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

3. ΛΥΔΙΑ ΙΟΡΔΑΝΙΔΟΥ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ, ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ, ΣΤΗ ΘΕΣΗ ΤΟΥ ΤΑΚΤΙΚΟΥ

Μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου της Ζ’ Π.Ε. ΚΕΡΑΤΕΑΣ, που συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμ.

613/19.06.2023 απόφαση Δημάρχου Λαυρεωτικής, συνήλθαν σε τακτική συνεδρίαση προκειμένου να



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 20ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 4 από 8

γνωμοδοτήσουν προς την Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Λαυρεωτικής σχετικά με την τροποποίηση

της σύμβασης προμήθειας τροφίμων για την κάλυψη των αναγκών της Κατασκήνωσης.

Σύμφωνα με το άρθρο 132, παρ.1β του Ν.4412/2016, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει:

Οι συμβάσεις και οι συμφωνίες-πλαίσιο μπορούν να τροποποιούνται χωρίς νέα διαδικασία σύναψης

σύμβασης σε οποιαδήποτε από τις ακόλουθες περιπτώσεις: [...] β) για τα συμπληρωματικά έργα,

υπηρεσίες ή αγαθά από τον αρχικό ανάδοχο, τα οποία κατέστησαν αναγκαία και δεν

περιλαμβάνονταν στην αρχική σύμβαση, εφόσον η αλλαγή αναδόχου:

αα) δεν μπορεί να γίνει για οικονομικούς ή τεχνικούς λόγους, π.χ. απαιτήσεις εναλλαξιμότητας ή

διαλειτουργικότητας με τον υφιστάμενο εξοπλισμό, υπηρεσίες ή εγκαταστάσεις που παρασχέθηκαν

με τη διαδικασία σύναψης της αρχικής σύμβασης, και

ββ) θα συνεπαγόταν σημαντικά προβλήματα ή ουσιαστική επικάλυψη δαπανών για την αναθέτουσα

αρχή.

Ωστόσο,  οποιαδήποτε αύξηση της τιμής δεν υπερβαίνει το πενήντα τοις εκατό (50%) της αξίας της

αρχικής σύμβασης. Σε περίπτωση διαδοχικών τροποποιήσεων, η σωρευτική αξία των τροποποιήσεων

αυτών δεν μπορεί να υπερβαίνει το πενήντα τοις εκατό (50%) της αξίας της αρχικής σύμβασης ή της

συμφωνίας-πλαίσιο.

Οι επακόλουθες τροποποιήσεις δεν πρέπει να αποσκοπούν στην αποφυγή εφαρμογής του παρόντος

Βιβλίου (άρθρα 3 έως 221).

Με βάση την ανωτέρω διάταξη και λαμβάνοντας υπόψη:

1. την αριθμ. πρωτ: 14718/01.08.2023 σύμβαση (ΑΔΑΜ: 23SYMV013192323) με την εταιρεία ’’TERRA

MESSOGIA’’ Α. ΡΕΡΡΑΣ – Φ. ΡΕΡΡΑΣ Ο.Ε., με αντικείμενο την προμήθεια τροφίμων για την κάλυψη των

αναγκών της Ζ΄ Παιδικής Εξοχής Κερατέας, βάση της αριθμ.41/2023 μελέτης Διεύθυνσης Οικονομικών

Υπηρεσιών: τμήματα 1 (είδη γαλακτοπωλείου), 2 (νωπά οπωρολαχανικά), 3 (είδη παντοπωλείου), 4

(είδη ζαχαροπλαστικής), 5 (κατεψυγμένα είδη ιχθυοπωλείου), 6 (κατεψυγμένα λαχανικά), 7 (ψωμί),

8 (έτοιμα σάντουϊτς) και 9 (νωπά κρέατα) και συνολικού ποσού 107.843,26 ευρώ,

συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.

2. το πρακτικό Νο6 της 14ης Αυγούστου 2023 του Δ.Σ. της Ζ’ Παιδικής Εξοχής Κερατέας

3. το αριθμ. πρωτ: 15751/14.08.2023 αίτημα του Προέδρου του Δ.Σ. της Ζ΄ Παιδικής Εξοχής Κερατέας

4. το υπ’ αριθμ. πρωτ: 15864/16.08.2023 πρωτογενές αίτημα της Διεύθυνσης Οικονομικών

Υπηρεσιών, με θέμα «προμήθεια τροφίμων για την κάλυψη των αναγκών της Ζ΄ Παιδικής Εξοχής

Κερατέας Δήμου Λαυρεωτικής – συμπληρωματική σύμβαση», προϋπολογισμού δαπάνης 21.791,60

ευρώ, συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 13% και 24%

5. την εγγεγραμμένη πίστωση στον ΚΑ δαπανών 15-6482.001 του δημοτικού προϋπολογισμού

οικονομικού έτους 2023



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 20ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 5 από 8

6. το γεγονός ότι η αριθμ. πρωτ: 14718/01.08.2023 σύμβαση εξακολουθεί να είναι σε ισχύ

7. το γεγονός ότι με την τροποποίηση αυτή προκαλείται αύξηση του συμβατικού αντικειμένου σε

ποσοστό μικρότερο του 50% της αξίας της αρχικής σύμβασης

8. το από 17.08.2023 έγγραφο του Οικονομικού Φορέα ’’TERRA MESSOGIA’’ Α. ΡΕΡΡΑΣ – Φ. ΡΕΡΡΑΣ

Ο.Ε., με το οποίο δηλώνει ότι δύναται να καλύψει τις πρόσθετες ανάγκες της Ζ’ Παιδικής Εξοχής

Κερατέας, για τα είδη και τις ποσότητες όπως αναφέρονται στο σχετικό πρακτικό Νο6 του ΔΣ της

Κατασκήνωσης

Εισηγούμαστε

Την τροποποίηση του αριθμ. πρωτ: 14718/01.08.2023 συμφωνητικού ανάθεσης προμηθειών, ώστε

να καλυφθούν οι επιπλέον ανάγκες που προέκυψαν.

Η τροποποίηση αφορά τα είδη: οπωρολαχανικά (τμήμα 2 του αντικειμένου της σύμβασης) και είδη

παντοπωλείου (τμήμα 3 του αντικειμένου της σύμβασης)

Το συνολικό απαιτούμενο κόστος ανέρχεται σε ποσό 21.791,60 ευρώ και η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑ

δαπανών 15-6482.001.»

Κατόπιν αυτών ο κος Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής να αποφασίσουν

σχετικά.

Η Οικονομική Επιτροπή

αφού άκουσε την εισήγηση του κου Προέδρου, έλαβε υπόψη:

- τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 72 του Ν.3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,

- τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/08.08.2016) «Δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών

και υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/EE & 2014/25/EE)», όπως έχει τροποποιηθεί και

ισχύει

- το αριθμ. πρωτ: 14718/01.08.2023 συμφωνητικό ανάθεσης προμήθειας τροφίμων (ΑΔΑΜ:

23SYMV013192323) με την εταιρεία ’’TERRA MESSOGIA’’ Α. ΡΕΡΡΑΣ – Φ. ΡΕΡΡΑΣ Ο.Ε.

-  το πρακτικό Νο6 της 14.08.2023 του Δ.Σ. της Ζ’ Παιδικής Εξοχής Κερατέας

- την αριθμ. πρωτ: 15973/17.08.2023 γνωμοδότηση του Δ.Σ. της Ζ’ Παιδικής Εξοχής Κερατέας

και έπειτα από διαλογική συζήτηση

α π ο φ α σ ί ζ ε ι   ο μ ό φ ω ν α

Εγκρίνει την τροποποίηση του αριθμ. πρωτ: 14718/01.08.2023 συμφωνητικού ανάθεσης προμήθειας

τροφίμων (ΑΔΑΜ: 23SYMV013192323) με την εταιρεία ’’TERRA MESSOGIA’’ Α. ΡΕΡΡΑΣ – Φ. ΡΕΡΡΑΣ

Ο.Ε., ώστε να καλυφθούν οι επιπλέον ανάγκες που προέκυψαν στην Ζ’ Παιδική Εξοχή Κερατέας του

Δήμου Λαυρεωτικής.

Το συνολικό απαιτούμενο κόστος ανέρχεται σε ποσό 21.791,60 ευρώ και η δαπάνη θα βαρύνει τον

ΚΑ δαπανών 15-6482.001 του δημοτικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023.



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 20ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 6 από 8

ΘΕΜΑ: Λήψη απόφασης περί ορισμού πληρεξούσιου δικηγόρου για τη διενέργεια και

ολοκλήρωση της μεταγραφής της  υπ’ αριθμ. 53/2023 απόφασης  Δημοτικού Συμβουλίου

Λαυρεωτικής, σε συνδυασμό με το άρθρο 68 Ν.5042/10.04.2023 (ΦΕΚ 88/Α/10.04.2023)

Αρ. Απόφ.: 148/2023

Ο κος Πρόεδρος,  μετά τη διαπίστωση της νόμιμης απαρτίας (άρθρο 75, παρ.1 του Ν.3852/2010),

κήρυξε της έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης περί

«ορισμού πληρεξούσιου δικηγόρου για τη διενέργεια και ολοκλήρωση της μεταγραφής της  υπ’

αριθμ.  53/2023 απόφασης  Δημοτικού Συμβουλίου Λαυρεωτικής,  σε συνδυασμό με το άρθρο 68

Ν.5042/10.04.2023 (ΦΕΚ 88/Α/10.04.2023)» έθεσε υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής

ότι η συνεδρίαση πραγματοποιείται εκτάκτως διότι αναγκαίος ο ορισμός δικηγόρου, ο οποίος θα

αναλάβει τη διαδικασία για την ολοκλήρωση της καταχώρησης της αποδοχής παραχώρησης των

ακινήτων: α) ΑΒΚ 685Θ, β) ΑΒΚ 619, γ) ΑΒΚ 705 στο Υποθηκοφυλακείο Λαυρίου.

Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω, η Οικονομική Επιτροπή απεφάνθη ομόφωνα για το κατεπείγον

του θέματος της ημερήσιας διάταξης και τον κατεπείγοντα χαρακτήρα της συνεδρίασης.

Ακολούθως, ο κος Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής τα ακόλουθα:

Σύμφωνα με το άρθρο 68 του Ν.5042/2023 (ΦΕΚ 88 /Α’/10.04.2023) ‘’Παραχώρηση κυριότητας

δημοσίων κτημάτων στο Δήμο Λαυρεωτικής’’: «1. Παραχωρείται, άνευ ανταλλάγματος, στον Δήμο

Λαυρεωτικής της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής της Περιφέρειας Αττικής, η κυριότητα

των δημοσίων κτημάτων, Γενικού Βιβλίου Καταγραφής της Κτηματικής Υπηρεσίας Αθηνών Ανατολικής

Αττικής, α) ΑΒΚ 685Θ, εμβαδού δύο χιλιάδων τριακοσίων τεσσάρων και εξήντα τεσσάρων

τετραγωνικών μέτρων (2.304,64 τ.μ.) με ΚΑΕΚ 050790824001, β) ΑΒΚ 619, εμβαδού εξακοσίων τριάντα

και τριάντα έξι τετραγωνικών μέτρων (630,36 τ.μ.) με ΚΑΕΚ 050790818007, και γ) ΑΒΚ 705, εμβαδού

οκτακοσίων δύο και ογδόντα τριών τετραγωνικών μέτρων (802,83 τ.μ.), με ΚΑΕΚ 050790818008, που

βρίσκονται στον Δήμο Λαυρεωτικής της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής της Περιφέρειας

Αττικής, με τα συστατικά και τα Παραρτήματά τους, όπως αυτά εμφαίνονται στο απόσπασμα

κτηματολογικού διαγράμματος κλίμακας 1:500, το οποίο επισυνάπτεται στον παρόντα ως Παράρτημα

I, για την κάλυψη των στεγαστικών αναγκών των υπηρεσιών του Δήμου Λαυρεωτικής.

2. Το δημοτικό συμβούλιο του δήμου της παρ. 1 αποφασίζει την αποδοχή της παραχώρησης των

ακινήτων της παρ. 1 και την καταχώριση αυτής στο αρμόδιο υποθηκοφυλακείο και κτηματολογικό

γραφείο, αντίστοιχα. Το απόσπασμα της απόφασης του δημοτικού συμβουλίου, στο οποίο

περιγράφονται τα ακίνητα που παραχωρούνται και το δικαίωμα του δήμου της παρ. 1 επ’ αυτών,

καθώς και όσα στοιχεία προβλέπονται από την ισχύουσα νομοθεσία, αποτελούν τον τίτλο για τη

μεταγραφή της παραχώρησης των ακινήτων στο αρμόδιο υποθηκοφυλακείο και κτηματολογικό

γραφείο, αντίστοιχα...».



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 20ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 7 από 8

Με την υπ’ αριθμ.53/2023 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Λαυρεωτικής έγινε η

αποδοχή της παραχώρησης κυριότητας,  σύμφωνα με τα αναφερόμενα στο άρθρο 68  του

Ν.5042/2023 (ΦΕΚ 88 /Α’/10.04.2023).

Ο Νομικός Σύμβουλος του Δήμου Λαυρεωτικής στο από 16.08.2023 έγγραφό του αναφέρει ότι: «Την

υπόθεση αυτή από την αρχή της διαδικασίας της έναρξης της παραχώρησης την έχει χειριστεί άλλος

συνάδελφος η οποία είναι και γνώστης του όλου εγχειρήματος. Η ενασχόληση αυτή ήταν πολύ πριν

τον ορισμό μου ως Δικηγόρου στο Δήμο μας και θα είναι προς το συμφέρον του Δήμου να τη χειριστεί

αυτός που τη χειρίζεται από το πρώτο στάδιο και να μην εμπλακούμε ως υπηρεσία.

Δεδομένου αυτού και λόγω φόρτου εργασίας αδυνατώ να προβώ στις ενέργειες αυτές προς

αποτελεσματική διευθέτηση της υποθέσεως, παρακαλώ όπως η υπόθεση να διευθετηθεί από τον

μέχρι και σήμερα Νομικό μας παραστάτη.»

Με βάση τα ανωτέρω,  ο κος Πρόεδρος πρότεινε να ανατεθεί ο χειρισμός της υπόθεσης (έκδοση,

συλλογή εγγράφων,  σύνταξη περίληψης και αίτησης μεταγραφής,  διενέργεια και ολοκλήρωση της

μεταγραφής της με αριθμό 53/2023 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου Λαυρεωτικής) στη Δικηγόρο

Αθηνών, κα Ναταλία Ι. Κυριακίδου έναντι του ποσού των 800,00 ευρώ, πλέον Φ.Π.Α. 24%, σύμφωνα

με την κατατεθείσα προσφορά της και κάλεσε τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής να αποφασίσουν

σχετικά.

Η Οικονομική Επιτροπή

αφού άκουσε την εισήγηση του κου Προέδρου, έλαβε υπόψη:

- τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 72 του Ν.3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει

- το άρθρο 68 του N.5042/2023 (ΦΕΚ 88/Α/10.04.2023)

- την υπ’ αριθμ.53/2023 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Λαυρεωτικής

- την από 16.08.2023 εισήγηση του Νομικού Συμβούλου του Δήμου

- την από 17.08.2023 προσφορά της Δικηγόρου Αθηνών κας Ν.Ι. Κυριακίδου

και έπειτα από διαλογική συζήτηση

α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ο μ ό φ ω ν α

Α. Παρέχει την εντολή και πληρεξουσιότητα στη Δικηγόρο Αθηνών, κα Ναταλία Ι. Κυριακίδου (Α.Μ.

ΔΣΑ 15768), με έδρα στην Αθήνα, Σπ. Τρικούπη 47 – 49, με ΑΦΜ 031402593, Δ.Ο.Υ. Δ’ Αθηνών, να

αναλάβει το χειρισμό της υπόθεσης (έκδοση, συλλογή εγγράφων, σύνταξη περίληψης και αίτησης

μεταγραφής, διενέργεια και ολοκλήρωση της μεταγραφής) για την ολοκλήρωση της αποδοχής της

παραχώρησης των ακινήτων α) ΑΒΚ 685Θ, εμβαδού δύο χιλιάδων τριακοσίων τεσσάρων και εξήντα

τεσσάρων τετραγωνικών μέτρων (2.304,64 τ.μ.) με ΚΑΕΚ 050790824001, β) ΑΒΚ 619, εμβαδού

εξακοσίων τριάντα και τριάντα έξι τετραγωνικών μέτρων (630,36 τ.μ.) με ΚΑΕΚ 050790818007, και γ)

ΑΒΚ 705, εμβαδού οκτακοσίων δύο και ογδόντα τριών τετραγωνικών μέτρων (802,83 τ.μ.), με ΚΑΕΚ



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 20ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 8 από 8

050790818008,  που βρίσκονται στον Δήμο Λαυρεωτικής της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής

Αττικής της Περιφέρειας Αττικής, στο Υποθηκοφυλακείο Λαυρίου.

Β. Η αμοιβή της ως άνω δικηγόρου ορίζεται σε 800,00 ευρώ, πλέον Φ.Π.Α. 24%, ήτοι 992,00 ευρώ. Η

δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑ 00-6111 του δημοτικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023.


